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ÖN SÖZ 
 
 

 
Şeyhu’l-İslâm Takıyyüddîn İbn Teymiyye (ö. 728/1328), İs-

lâm düşünce tarihinde derin izler bırakan ve etkileri günümüz-
de de devam eden çok yönlü bir âlimdir. Onun İslâmî ilimlerin 
hemen her alanına ait eserlerinin yanı sıra felsefe, mantık, din-
ler ve mezhepler tarihi gibi alanlarda da ses getiren çok sayıda 
çalışması bulunmaktadır. Haçlı seferleri ve Moğol saldırıları 
nedeniyle dinî, fikrî ve siyasî anlamda çalkantılı ve karışık bir 
devir olarak nitelendirilen bir dönemde yetişen İbn Teymiy-
ye’nin karşılaştığı problemleri çözmeye çalışma gayreti, muha-
tap olduğu sorulara cevap verme isteği ve sahip olduğu tenkitçi 
bakış açısı, telif ettiği eserlerin çeşitliliğini arttırmıştır. Bundan 
dolayı eserlerinin önemli bir kısmının risâleler ile reddiyeler 
ağırlıklı olduğu ve eserlerinde konu geçişliliklerinin çok fazla 
yaşandığı ifade edilmelidir. 

Takıyyüddîn İbn Teymiyye’nin mensup olduğu Benî Teymiy-
ye ailesi, ilimle haşir neşir bir ulema ailesi olup Hanbelî gele-
neğinde önemli bir konuma sahiptir. Aslen Harranlı olan bu ai-
lenin ilim adamları, Harran bölgesinde Hanbelîliğin yayılması-
na ve gelişmesine öncülük etmişlerdir. Moğol istilaları sebebiy-
le Dımaşk’a göç eden aile bireyleri, Memlûklüler dönemi bo-
yunca Dımaşk’ta Hanbelî mezhebinin önemli temsilcileri haline 
gelmişlerdir. Bu manada mezkûr aileye mensup en meşhur si-
malardan biri olan Takıyyüddîn İbn Teymiyye, sahip olduğu 
görüşleriyle Dımaşk’ın en önde gelen şahsiyetlerinden birisi 
olmuştur. Onun benimsediği düşünceler, yaşadığı dönemden 
itibaren taraftar ve karşıt bir güruh üretmiş ve görüşleri etra-
fındaki tartışmalar günümüze kadar devam edegelmiştir. 

Bu çalışmanın temel amacı, Selefî-Hanbelî doktrinine sahip 
olan Takıyyüddîn İbn Teymiyye’nin el-Müsevvede fî Usûli’l-Fıkh 
isimli eseri ile İlmu’l-Hadîs isimli eserinden hareketle onun ha-
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dis ve haber konularıyla ilgili yaklaşımlarını ortaya koymaktır. 
İlim dünyasında Takıyyüddîn İbn Teymiyye’nin hadis usûlüne 
yönelik düşüncelerini ortaya koyan çalışmalar kanaatimizce ye-
terli düzeyde değildir. Bu anlamda ülkemizde İbn Teymiyye’nin 
Minhâcü’s-Sünne adlı eseri bağlamında yapılan bir çalışmada 
her ne kadar onun hadis ve sünnete ilişkin bazı yaklaşımları or-
taya konulmuş olsa da metodolojik olarak hadise bakış açısının 
bilhassa kaleme aldığı usûl eserlerinden hareketle ortaya ko-
nulmadığı gözlemlenmiştir. Bu kanaate binaen usûl eserlerin-
den hareketle İbn Teymiyye üzerine bu çalışmaya karar veril-
miştir. 

Takıyyüddîn İbn Teymiyye’nin hadis ve haberlerin kaynak 
değeri ile bağlayıcılığına ilişkin düşünceleri ortaya konulurken 
temel olarak referans alınan el-Müsevvede fî Usûli’l-Fıkh isimli 
eseri, Hanbelî mezhebine dair ihtiva ettiği zengin usûl konuları 
açısından fıkıh usûlü geleneğinde önemli bir yer edinmiştir. Bu 
eser, Takıyyüddîn’in dedesi Mecduddîn İbn Teymiyye’nin (ö. 
652/1254) yazmaya koyulup da bitiremediği sonrasında babası 
Şihâbuddîn İbn Teymiyye’nin (ö. 682/1283) bazı ilavelerde bu-
lunduğu, en nihayetinde ise Takıyyüddîn İbn Teymiyye’nin 
kemale erdirdiği bir çalışmadır. el-Müsevvede’nin araştırmamı-
zın asıl kaynağı olması, zikri geçen üç âlimin görüşleri üzerine 
yoğunlaşmayı ve onların yaklaşımlarını da ele alıp incelemeyi 
beraberinde getirmiştir. Bundan dolayı araştırmada sistematik 
bir bütünlük içerisinde dede, baba ve torunun görüşleri 
mukâreneli bir şekilde ele alınmış ve neticede Takıyyüddîn İbn 
Teymiyye’nin usûl düşüncesine etki eden ve onun hadise bakış 
açısını şekillendiren kişilerin kimler olduğu ve görüşlerinin ba-
bası ve dedesiyle aynı olup olmadığı sorgulanmaya çalışılmış-
tır. 

Çalışmamız giriş ve iki bölümden müteşekkildir. Giriş bölü-
münde araştırmanın amacı, önemi ve kaynaklarına değinildik-
ten sonra Takıyyüddîn İbn Teymiyye’nin ilmî şahsiyetine yer 
verilmiş, sonrasında ise Benî Teymiyye ailesinden olup hadis 
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ilimlerinde önem taşıyan ve ömrünün belli bir kesitini hadis 
öğrenimine adayan bazı ilim adamları hakkında bilgi verilmiş-
tir. Çalışmanın birinci bölümünde Takıyyüddîn İbn Teymiy-
ye’nin sünnetle ilgili düşüncelerine yer verilmiş, sonrasında 
Takıyyüddîn başta olmak üzere Mecduddîn İbn Teymiyye ile 
Şihâbuddîn İbn Teymiyye’nin Hz. Peygamber’in fiillerine dair 
yaklaşımları irdelenmiştir. Akabinde ise haberin kaynak değeri 
ile mütevâtir ve âhâd haberlerin bilgi ve amel değeri konuları 
işlenmiştir. İkinci bölümde ise râvi ve rivâyetle ilgili bazı mese-
leler tartışılmış, ulaşılan tespit ve değerlendirmeler sonuç bö-
lümünde arz edilmiştir. 

Çalışmamızın nihayete erdirilmesine muvaffak kıldığı için 
alemlerin Rabbi olan Allah’a hamdederim. Bu vesileyle kitabın 
ilk müsveddelerini okuyarak tashih, tenkit ve teklifleriyle 
önemli katkılar sunan Doç. Dr. Ramazan Özmen, Doç. Dr. Da-
vut Eşit, Dr. Öğr. Üyesi Recep Emin Gül, Dr. Öğr. Üyesi Veli Ta-
tar, Dr. Öğr. Üyesi Sevda Aktulga Gürbüz, Arş. Gör. Musa 
Pekel, Arş. Gör. Hayrullah Engin ile Davut Tekin’e ve bazı usûl 
metinlerindeki desteklerinden dolayı Dr. Öğr. Üyesi Muham-
med Meşhud Hakçıoğlu’na teşekkür etmeyi bir vefa borcu ola-
rak gördüğümü belirtmek isterim. Ayrıca çalışma esnasında her 
türlü fedakârlığı gösteren kıymetli refîkama da teşekkür ediyo-
rum. 

Son olarak araştırmanın ilim dünyasına faydalı olmasını te-
menni ederken çalışmanın en nihayetinde bir insan ürünü ol-
masından mütevellid noksanlıklardan ve hatalardan vareste 
olmadığını, dolayısıyla ilim ehlinden gelecek ve çalışmanın te-
kâmülüne katkı sunacak haklı tenkitlerin bizi ziyâdesiyle mem-
nun edeceğini ifade etmek isterim. 

Gayret bizden, tevfik Allah’tandır. 
 

Rıdvan KALAÇ 
VAN-2023 
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